

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Remiss av promemorian Ytterligare förlängning av det förstärkta stödet vid korttidsarbete

Fi2021/01904

Skatteverket berörs inte av förslagen i promemorian och har därför inga synpunkter på att förslagen genomförs. Skatteverket vill dock lämna följande kommentarer.

Promemorian föreslår att för stödmånader som infaller under perioden 1 juli–30 september 2021 ska jämförelsemånaden vara april 2021. Förslaget kan påverka hur företag med säsonganställda måste agera. Med anledning av den osäkerhet som råder kring fortsatt spridning av Covid-19 och eventuella fortsatta smittskyddsåtgärder under sommaren 2021 finns det en risk för att förslaget i denna del kommer att påverka arbetsmarknaden vad gäller säsonganställda. Såsom förslaget är utformat finns det en risk för att företagaren väljer att anlita svart arbetskraft, eftersom arbetsgivaren kommer sakna möjlighet till stöd för korttidsarbete för de personer man anställer efter april månad.

Vidare föreslås att ansökan om preliminärt stöd bör ges in och anmälan om avstämning göras senast vid utgången av november 2021 och syftet är bl.a. att underlätta handläggningen av stödet. Skatteverket ser dock en risk att förslaget gör att utbetalningen av stödet till företaget dröjer och därmed kanske blir verkningsslöst för företagaren. Om en företagare ansöker om stöd för juli månad så finns det en risk för att stödet inte utbetalas förrän i november. Detta kan innebära att stödet kommer företaget tillgodo i ett så sent läge att företagets ekonomiska situation inte kan stödjas på avsett sätt. Företagaren kan tvingas säga upp personal eller till och med ansöka om konkurs.

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm och föredragits av rättsliga experten Daniel Eriksson. Vid den slutliga handläggningen har också följande deltagit: överdirektören Fredrik Rosengren, rättschefen Michael Eriksson, enhetschefen Eva Mårtensson och sektionschefen Åsa Dahlqvist.


Katrin Westling Palm